
Zásady provozu serverhousingu PilsFree, z.s.  Strana č. 1 z 2 

Zásady provozu serverhousingu PilsFree, z.s.  
(dále jen „Zásady“)  

 
  
I. Vymezení serverhousingu a dalších 

pojmů  
1. Provozovatelem serverhousingu je  

PilsFree, z.s. (dále jen „Provozovatel“) 
2. Umístitelem je ten člen Provozovatele, 

který na základě smlouvy s ním umisťuje, 

nebo má umístěnu, počítačovou techniku 
s příslušenstvím (dále jen „server“) v 

umisťovacích prostorách.  

3. Umisťovacími prostory je místo, jehož části 
provozovatel umístitelům poskytuje pro 

účely serverhousingu.  
4. Serverhousing je členskou výhodou Spolku 

a rozumí se jím úschova serveru 
umístitele v umisťovacích prostorách a 

připojení serveru umístitele k páteřní síti 

PilsFree vč. sítě Internet. 
5. Smlouva je dohoda o serverhousingu, 

kterou uzavírá provozovatel a umístitel 
podle těchto Zásad, které jsou přílohou 

dohody.  
 

II.  Zásady serverhousingu  

1. Serverhousing upravují závazně tyto 
Zásady.  

2. Serverhousing se realizuje po uzavření 
dohody v okamžiku podpisu protokolu o 

úschově.  

3. Na poskytnutí serverhousingu není právní 
nárok.  

4. Umístitel je povinen dodržovat povinnosti 
plynoucí ze Stanov, vnitřních předpisů a 

těchto Zásad poskytovatele.  
5. Umístitel je povinen dbát pokynů 

odpovědné osoby poskytovatele za 

účelem provedení těchto Zásad. 
6. Provozovatel je oprávněn kdykoli Zásady 

jednostranně změnit. V takovém případě 
bude umístitel o změně podmínek 

dopředu informován. 
 

III. Provozovatel 

Za provozovatele jedná Rada PilsFree (dále 
„Rada“), která: 

1.  vydává Zásady provozu serverhousingu, 
2. schvaluje žádosti o serverhousing členů 

Spolku, 

3.může podmínit serverhousing protiplněním, 
či stanovit některé podmínky provozu 

serverhousingu odlišně od Zásad,  
4. ustanoví odpovědné osoby za provoz 

serverhousingu.  
 

 

IV. Odpovědná osoba  
Odpovědná osoba provozovatele:  

1. má přístup do umisťovacích prostor, 

2. jedná za provozovatele s umístiteli, 
3. zajišťuje provoz umisťovacích prostor, 

4. plní úkoly provozovatele plynoucí z dohody 
nebo z rozhodnutí Rady, 

5. provádí dohled nad umisťovacími prostory 

a zařízením, 
6. podepisuje za provozovatele protokol o 

úschově.  
 

V.  Hrazení nákladů za serverhousing   
1. Nákladem za serverhousing je podíl na 

spotřebované elektrické energii zjištěný z 

odběrného místa nebo jiným způsobem;  

2. Umístitel je povinen řádně a včas hradit 

náklady za serverhousing. Pokud bude 
umístitel v prodlení s hrazením nákladů, 

vyhrazuje si provozovatel právo odpojit 
předmětný server od elektrické energie a 

nebo uplatnit k němu zadržovací právo do 

uhrazení veškerých svých dluhů vůči 
provozovateli. 

 

VI.  Plnění a odpovědnost  

1. Převzetí serveru do umisťovacích prostor 
pude potvrzeno podpisem protokolu dle 

čl. VII.  

2. Odměna za serverhousing se nesjednává, 
umístitel je povinen uhradit část nákladů 

spojených se spotřebou energií.  
3. Připojení serveru umístitele k síti PilsFree 

se umístiteli poskytuje bezplatně a za 

podmínek stanovených Zásadami. 
4. Umístitel nesmí využívat serverhousingu ke 

komerčním účelům, šíření pornografie 
nebo v rozporu se zákony ČR. Porušení 

této povinnosti může mít za následek 
okamžité odpojení umístěného serveru a 

okamžité zrušení smlouvy. 

5. Provozovatel zodpovídá za škodu, kterou 
umístiteli způsobí zařízení provozovatele 

nebo jakákoli osoba, která se v 
umisťovacích prostorech vyskytla. 

Provozovatel neodpovídá za škodu 

způsobenou dodavatelem elektrické 
energie nebo zásahem vyšší moci. 

6. Umístitel je povinen umístit do 
serverhousingu pouze server nebo 

zařízení, které odpovídá všem technickým 



Zásady provozu serverhousingu PilsFree, z.s.  Strana č. 2 z 2 

normám a zákonným požadavkům. 

Umístitel odpovídá za škodu, kterou 

způsobí on či jeho server na zařízení 
provozovatele nebo na věcech jiných osob 

v umisťovacích prostorách.  
7. Způsobí-li Provozovatel škodu dle odst. 4, 

je povinen tuto škodu nejpozději do 60 

dnů od okamžiku vyčíslení škody uhradit. 
Škodu vyčíslí umístitel dle protokolu (čl. 

VII) a oznámí ji provozovateli.  
8. Způsobí-li umístitel provozovateli škodu, je 

povinen tuto škodu nejpozději do 60 dnů 
od okamžiku vyčíslení škody uhradit. 

Škodu vyčíslí provozovatel a vyzve 

umístitele k její úhradě. 
9. Provozovatel neodpovídá za funkčnost 

členské výhody serverhousing. 
 

VII.  Protokol o úschově  
1. Provozovatel a umístitel vyhotoví ve dvou 

stejnopisech protokol o úschově (dále jen 

„protokol“), který je dokladem uskutečnění 
serverhousingu.  

2.  Protokol obsahuje: 
a) údaje o stranách smlouvy;  

b)  adresa serverhousingových prostor;  

c)  podpisy odpovědných osob provozovatele 
a umístitele;  

d)  datum realizace serverhousingu;  
e) podrobná specifikace serveru umístitele 

včetně uvedení jeho hodnoty. 
f) označení konkrétního místa uschované  

věci;  

g) místo pro záznam o datu vydání 
zaprotokolovaných věcí umístiteli a pro 

podpisy stran dohody.  
 

 

VIII.  Ostatní práva a povinnosti 
smluvních stran  

1. Umístitel má právo v mezích Stanov, 
vnitřních předpisů, dohody a těchto Zásad 

využívat připojení k páteřní síti PilsFree vč. sítě 

Internet v umisťovacích prostorách ve stejném 

rozsahu jako ostatní umístitelé. 

2. Provozovatel umožní realizaci server 
housingu do 30 dnů od podpisu smlouvy.  

3. Provozovatel umožní umístiteli na jeho 
písemnou žádost přístup do umisťovacích 

prostor v nejbližším možném termínu, 

nejpozději však do 5 dnů od obdržení jeho 
žádosti. Žádost o vstup bude realizován 

prostřednictvím e-mailu na adresu 
serverhousing@pilsfree.net. 

4. Umístitel má po skončení smlouvy právo na 
neprodlené vydání uschovaného serveru. 

Ustanovení předchozí věty neplatí, pokud má 

umístitel vůči provozovateli dluh, který vyplývá 
ze serverhousingu.  

5. Porušení Stanov, Vnitřních předpisů, 
Smlouvy nebo Zásad umístitelem může vést k 

výpovědi smlouvy. Výpovědní doba je jeden 

měsíc a počíná běžet následujícím měsícem po 
měsíci, kdy byla výpověď smlouvy umístiteli 

doručena. V případě porušení čl. 6 odst. 4 
Zásad je provozovatel oprávněn zrušit dohodu 

okamžitě a server odpojit, jakmile se o 
porušení dozví. 

6. Po skončení smlouvy si je umístitel povinen 

bez zbytečného odkladu vyzvednout uschovaný 
server. 

7. Provozovatel si vyhrazuje právo kdykoli od 
smlouvy ve lhůtě dle čl. VIII. odst. 5 odstoupit 

za předpokladu, že by se u provozovatele 

zaměnily technické podmínky provozu 
serverhousingu 

8. Umístitel může vypovědět tuto smlouvy bez 
udání důvodu. Výpovědní doba je jeden měsíc 

a počíná běžet následujícím měsícem po 

měsíci, kdy byla výpověď smlouvy 
poskytovateli doručena. 

 

IX.  Účinnost  

Tyto zásady jsou účinné od 17. 4. 2014.
 

 


